
 
 

UCHWAŁA NR XXI/136/2012 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Jabłonna  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Traci moc uchwała Nr X/75/2007 Rady Gminy Jabłonna z dnia 5 grudnia 2007r. w sprawie 
„Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Jabłonna.  

2. Uchyla się uchwałę Nr XX/129/2012 Rady Gminy Jabłonna z dnia 9 listopada 2012r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Jabłonna.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012r.  

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy  

 
 

Roman Dąbek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4411



Załącznik do Uchwały Nr XXI/136/2012 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

Regulamin udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Jabłonna  

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne  

§ 1. Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę 
w rodzinie.  

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.  

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:  

1) stypendium szkolne,  

2) zasiłek szkolny.  

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego  

§ 4. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego 
rodziny oraz innych okoliczności, o których mowa wart. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty.  

2. O wysokości przyznanego stypendium decyduje dochód na osobę w rodzinie ucznia oraz trudna sytuacja 
w rodzinie.  

§ 5. 1. Określa się kryterium miesięcznej wysokości przyznanego stypendium:  

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100 zł netto – od 120% do 190% 
kwoty określonej w art.6 ust.2, pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,  

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 100 zł do 250 zł netto – od 100% 
do 180% kwoty określonej w art.6 ust.2, pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 
rodzinnych,  

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 250 zł netto do wysokości 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1, pkt.2 ustawy o pomocy społecznej – od 80% do 160% kwoty 
określonej w art.6 ust.2, pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,  

2. Wysokość stypendium szkolnego zwiększa się o 5% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia co najmniej jednej okoliczności, 
o której mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego  

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności:  

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych 
pomocy edukacyjnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4411



b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, oraz 
innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę,  

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych,  

2) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego w szkołach 
niepublicznych,  

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych.  

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom, także 
w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły  
i z powrotem.  

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 
określonych w ustawie o systemie oświaty.  

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1 i 2 oraz ust. 2 regulaminu 
będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita 
refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów rachunków 
i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat.  

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt. 3 regulaminu, będzie 
realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom),  
za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej.  

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 8. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek złożony do Zespołu Administracyjnego Szkół 
w Jabłonnie.  

§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Wójt Gminy w drodze decyzji 
administracyjnych.  

2. Wójt Gminy może powołać komisję stypendialną w celu analizy i oceny wniosków o przyznanie 
stypendiów szkolnych. Skład, tryb pracy oraz zadania komisji ustala Wójt w drodze zarządzenia.  

§ 10. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1-2, ust. 2-3 
regulaminu wypłacane są rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź pełnoletniemu uczniowi – na których 
wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia.  

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 6, ust. 1, pkt.3 
regulaminu, realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których 
uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem gminy – w Zespole 
Administracyjnym Szkół w Jabłonnie.  

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 11. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek osób uprawnionych do przedkładania wniosków 
o stypendium szkolne, a także z urzędu, w sytuacji przejściowego znalezienia się ucznia w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego, co nie wyklucza 
możliwości ubiegania się o kolejny zasiłek w sytuacji wystąpienia innych zdarzeń losowych.  

3. Realizacja zasiłku szkolnego odbywa się w sposób określony w §10 regulaminu.  

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4411


		2012-12-17T14:01:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




